







W 25-lecie przewrotu faszystowskiego w Polsce

Rządy głodu i bezrobocia

Jeżeli klasa robotnicza, zwiędziona pozoram i fałszywą oceną sytuacji przez PPS, powitała przewrót majowy nadzieją na lepsze jutro... Wyprowadź Polskę hurtem i dalekielecnie kapitalizm zagranicznemu...

miało charakter specjalnego rodzaju depresji, po której nie nastąpił już oczekiwany rozwój. Robotnicy Łodzi dobrze pamiętają te lata. Kapital, wszelkimi sposobami broniący się przed coraz bardziej dławiącymi szponami kryzysu, objawiającym się w spadku cen, kurczeniu produkcji, zwięźeniu...

Tego rodzaju warunki zmuszają wielu robotników, którzy nie chcą zginąć głodową śmiercią, do wyjazdu na wieś, by tam szukać oparcia w swych rodzinach. Jednak sytuacja wsi również nie jest do pozazdrożenia. Kryzys bowiem: „ogarnął — jak mówił tow. Stalin na XVII...

tronia Łódzka, przejęta przez zaograniczone spółki akcyjne, rozbujała się i mnoży swe zyski do milionów złotych. Wprawdzie społeczeństwo oburza się, wprawdzie 61 organizacji wysłało memoriał do Izby Przemysłowo-Handlowej i Urzędu Wojewódzkiego, w którym p...



WYROBOWI HANDELOWI... LUDWIKA GYTERA... 1951

W taki oto sposób burżuazja ustosunkowywała się do sprawy pomocy bezrobotnym... Zjeżdżcie Partii — wszystkie galezie rolnictwa, włączając i hodowlę bydła, doprowadzając rolnictwo do degradacji...

Niepełną też jest sytuacja pracowników umysłowych, wśród których, zwłaszcza wśród kobiet, bezrobocie urasta do wprost potwornych rozmiarów. Na każdym sto wolnych posad, według oficjalnych danych Głównego Urzędu Statystycznego z roku 1932, zgłasza się 16,653 kandydatek...

W podobnym zresztą położeniu znajduje się i nauczycielstwo. Zaprojektowana przez sanacyjny rząd reforma szkolnictwa i przed nimi odsoniła perspektywę utraty zajęcia... Nedza rozpostarła się wszechwładnie. Nie ominęła również drobnej własności ani rzemiosła...



Przed „Urzędami Pośrednictwa Pracy”, przed kuchniami dla bezrobotnych bierali się długie rzędy głodujących. Granatowa policja czuwała by nie naruszyli oni sanacyjnego „porządku publicznego”.

PORADNIK AGITATORA POKOJU

Dlaczego przeprowadzamy Narodowy Plebiscyt Pokoju?

W dniu 17 maja rozpoczyna się w Polsce Narodowy Plebiscyt Pokoju. W jaki sposób Plebiscyt będzie przeprowadzany? Wszyscy obywateli otrzymają karty plebiscytowe, po podpisaniu zaś złożą je w punktach Plebiscytu, w zakładach pracy, lokalach publicznych, szkołach itp. Treść karty plebiscytowej jest następująca: W imię niepodległości Polski, w imię pokoju między narodami, w obliczu wojennych knoan imperialistów i odbudowy przez nich militarystycznego, imperialistycznego, popieram i podpisuję Apel Światowej Rady Pokoju: Zadamy zawarcia Paktu Pokoju między pięcioma wielkimi mocarstwami — Związkiem Radzieckim, Stanami Zjednoczonymi, Chińską Republiką Ludową, Wielką Brytanią i Francją...

tem wojennym, niezachwiana postawa demokratycznej młodzieży Niemiec Zachodnich, która, mimo zakazów i represji angielskich i amerykańskich władz oraz rządu Adenauera, przedostała się do Berlina, by wziąć udział w Zlocie FDI — oto dowody bojowej gotowości narodów, które dziś jeszcze pozostają w jarzmie ucisku i niewoli. Pomocą i natchnieniem w tej walce będzie dla nich, jeśli wśród potężnych głosów, jakie zabrzmią ze Związku Radzieckiego i innych wolnych krajów — usłyszą również donośny, wielomilionowy głos Polski Ludowej. Głos ten zagrzeje jeszcze bardziej wszystkich ludzi pracy we Francji, Włoszech, Niemczech Zachodnich, Anglii i Ameryce do boju o pokój, do manifestowania czynnym gotowości w obronie sprawy, za którą stoi cała postępową ludzkosć. Liczą się z naszymi podpisami również i podległe wojenni. Szacunku dla każdego podpisu w obronie pokoju nauczył ich już Apel Sztokholmski. Bo co oznacza każdy podpis w Plebiscycie? Oznacza, że za każdym podpisem stoi świadomy, czujny człowiek, człowiek, który wie, co podpisuje, czego żąda. Im więcej milionów podpisów zostanie zebranych na całym świecie w tym większym odosobnieniu znajdują się podległe wojenni. Im większe będzie uświadomienie mas pracujących w wyniku Plebiscytu, tym trudniej będzie zbrodniarzom werбовать żołnierzy do wykonania ich krwawych planów. Pomyślny przebieg Plebiscytu toruje zatem drogę do całkowitego przekreślenia planów podległych wojennych. Bez żołnierzy — podległe nie zaaranżują wojny! Dlatego każdy podpis, to ważna rzecz. To szansa uratowania pokoju.

Włodzimierz Słobodnik Nie zabraknie ani jednego uczciwego człowieka

Kapitalizm — to wyzysk klasy robotniczej. Wojna, na której zawsze żerował i dziś żeruje kapitalizm, jest dalszym ciągiem tego wyzysku. Jest wyzyskiem społeczanym. Człowiek, który tego nie rozumie podobny jest do ślepca, nie widzącego, jak podpalacza tuż przed jego nosem podpalają dom. Gdy kapitaliści mówią „ojczyzna”, mają na myśli olbrzymie swe majątki i banki, czyli swoją „ziemiąnsko — fabrykancko — bankierską ojczyznę”. Gdy mówią — „narody zjednoczone”, mają na myśli zjednoczonych bogaczy. Gdy mówią „brońmy ojczyznę”, to mają na myśli obronę swych bankierskich kas przed amerykańskim, angielskim, francuskim czy jugosłowiańskim proletariatem. Wojna, którą rozpętał już w Korei i którą chcą rozpętać na całym świecie, ma im przynieść bajonickie zyski. Marzą o tym, żeby siać bomby, a zbierać złoto, wprawdzie poplamione krwią, ale zawsze złoto. Na milionach trupów chcą budować swoje pałace i banki. „Sprzedamy ludzką krew, a otrzymamy za nią dolary i funty. Sprzedamy życie ludzkie, życie ludzi pracy, a otrzymamy za nie rozkoszne własne życie, oparte na kretusowym bogactwie i nieczym niezmaczanym przóżnowaniu” — oto zatajone myśli kapitalistów, zatajone, bo głośno myśli tych nie wypowiedzą, otumaniając prostych ludzi pompatycznymi, patrycjuszowsko — „patriotycznymi” gadaniną, pod płaszczykiem której kryje się najplugawszy egoizm sklepikarski, kryje się faszystowska zbrodnicość i jaśniepańska pogarda dla pracy i życia prostego człowieka. Ale na szczęście narodom całego świata spadło już bielmo z oczu. Przykład potężnego Związku Radzieckiego, który przepędził cara i kapitalistów rosyjskich, obudził w międzynarodowym proletariacie tak potężne pragnienie wolności, że pragnienia tego nie zdusi ani sławetna bomba atomowa, ani inne bombastyczne pogróżki anglo — amerykańskich kapitalistów, gadających o „zagrożeniu komunistycznym”, a chwających za plecami bomby i zmartwychwstałe widmo Hitlera. Wielka Rewolucja Październikowa przewróciła warok narodom wszystkich kontynentów. Przejrzała już niewidoma do niedawna Azja: olbrzymi chiński odzyskał wzrok i patrzy na świat nowymi oczami, oczami robotników, chłopców, postępowej inteligencji chińskiej i Mao Tse-tunga. Budzą się nowe Indie i Vietnam. Frankistowską Hiszpanię podminowują niezliczone strajki robotników hiszpańskich. Robotnicza Francja wygwizduje amerykańskiego o-

bronę kultury europejskiej — Eisenhowera. Istnienie wielkiego Związku Radzieckiego uskrzydla do walki o pokój i nieklamana demokracje. Kapitalizm — to wyzysk i wojna, a Związek Radziecki, produjący wszystkim republikom ludowym, to pokój i praca, to nowa humanistyczna sztuka i twórcze przekształcenie natury, to nowi walecy uczeni i artyści z ludu. Wzorazszy pastuch dziś jest tam wielkim poetą, a wzorazszy człowiek bezdomny — budowniczym nowego domu. Największy poeta Ameryki La-cińskiej, Pablo Neruda, w poemacie swym p. t.: „Niech zbudzi się drwal!” tak pisze o Związku Radzieckim: „Stalin pracował dzień i noc. Później przyszli olowiana falą Niemcy tuczeni przez Chamberlaina. Stalin oparł się im na wszystkich długich frontach, we wszystkich ich odwrotach i ofensywach. i daleko, aż do Berlina, jak huragan ludów, przybyli jego synowie, przynieśli szeroki pokój rosyjski. Są tam Molotow i Woroszyłow. Widzę ich z innymi, z generalami, niezłomnych. Twardzi jak ośnieżone lasy dębowe. Zaden z nich nie ma pałaców. Zaden — oddziałów niewolników. Zaden nie zbogacił się na wojnie sprzedawą krwi. Zaden z nich nie podróżuje do Rio Janeiro czy Bogoty rozkazywać małym satrapkom, okrwawionym dręczycielom. Zaden z nich nie ma dwustu ubrań, ni udziałów w fabrykach brom. Wszyscy oni są udziałowcami w radości i budowie...” W Narodowym Plebiscycie Pokoju nie powinno zabraknąć żadnego uczciwego człowieka. Narodowy Plebiscyt Pokoju powinien być jednym potężnym i wielkim „Nie”, rzuconym w twarz zbrodnicych podległych wojennych i wojnie, morderczyni milionowych rzesz ludzkich, morderczyni dzieci i geniuszów, morderczyni humanizmu i kultury, sprawczyni ciemnoty, głodu i nędzy. Ci, którzy nie rozumieją tego, są albo ślepi, albo też sercem i duszą należą do przeciwnego obozu — do obozu faszystowskich kapitalistów i pokornych służusów. Żeby założyć prywatny swój sklepik, gotowi oni utopić ludzkosć we krwi. Lecz ludzie uświadomieni wywalczą pokój, bo świat należy do ludzi uświadomionych.

Z frontu akcji plebiscytowej Z nami są miliony ludzi

Gdy dowiedziałam się, że w naszym zakładzie rozpoczął swą działalność komitet obrony pokoju, zwróciłam się do przewodniczącego komitetu, Bogusiaka, z prośbą o powierzenie mi jakiegokolwiek bądź odinka pracy. Zostałam agitatorką pokoju. Codziennie przeprowadzam wiele rozmów na temat Plebiscytu, na temat uchwały Światowej Rady

Advertisement for 'DNI OSWIATY KSIĄZKI I PRASY' (Days of Education Books and Press). It features a graphic showing the number of libraries per 10 inhabitants in 1939 (9) and 1951 (35), and the number of books per person per year (9 and 35 respectively).

Pokoju. Podczas prowadzenia rozmów z kobietami na temat minionej wojny, tłumaczę im znaczenie jednoci Niemiec i naszej przyjaźni z N. R. D. Nie rzadko też przeprowadzam agitację pokojową zbiorowo. Przygotowuję sobie wówczas ciekawy, mobilizujący artykuł prasowy — a takich wiele dostarcza nam nasza codzienna prasa. W ciągu 10—15 minut omawiam go, prowadząc jednocześnie dyskusję. Dyskusje są ciekawe, zebrani dorzucają zawsze jakieś nowe momenty, pamiętają jednak o tym, aby nie przeludzać tego rodzaju pogadanek. Ot niedawno miałam rozmowę z Anną Duch, która ma dwoje małych dzieci, a sama często choruje (skutki spędzenia długich lat w więzieniach i obozach koncentracyjnych). Nie potrzebowałam jej agitować do złożenia podpisu na karcie Plebiscytu-

Uczniowie zaciągną Warty Pokoju Plebiscyt pokoju to nowy, silny i znaczeniem Plebiscytu. My, agita-cios jako postępową ludzkosć zadaje imperialistycznym podległym wojennym. Przygotowania do niego objęły również cały nasz kraj, wszystkie miasta i wieś polskie, piszą o nim gazety, czasopisma, mówią radio. Robotnicy polscy podejmują zobowiązania produkcyjne, manifestując w ten sposób swoją wolę walki o utwalenie pokoju. Za przykładem robotników polskich młodzież VII Państwowego Gimm. i Lic. w Łodzi postanowiła odpowiednio przygotować i uzić na terenie naszej szkoły Plebiscyt Pokoju by włączyć się przez to w ogólnopolski czyn pokoju. Z przygotowaniem było sporo roboty, trzeba przecieć przede wszystkim zapoznać młodzież naszej szkoły z celami

Więcej synów ludu do szkół i wyższych uczelni! Wychowujemy kadry nowej ideowej inteligencji, głęboko oddanej Polsce Ludowej!



